
PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACILIO COSTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.326.066/0001-75CNPJ: (49) 3221-8000

88540-000 - Otacílio Costa

Telefone:
Avenida Vidal Ramos Junior, 228 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

56/2024

26/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/04/2024
Pregão eletrônico
7/2024 - PE
56/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS SERRADA BRUTA
E TRATADA DE PINUS E OU TORAS DE EUCALIPTOS PARA PALANQUES,
POSTES E AFINS, DANDO ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NOS ANEXOS I e II DESTE EDITAL.

Lote: 1
Participante: ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LAMBRI DE PINUS 22MMX11CMX3M – (TÁBUA DE 25CM)–1ª

QUALIDADE
3.870,0 UN 18,90 73.143,00

2 MADEIRA DE PINUS – 1X10X3,00M – (RIPA) –1ª QUALIDADE 4.880,0 UN 20,68 100.918,40

3 MADEIRA DE PINUS 1X2X3,00M – (RIPA) – 1ª QUALIDADE 1.290,0 UN 7,70 9.933,00

4 MADEIRA DE PINUS 1X3X3,00 – (RIPA) – 1ª QUALIDADE 10.200, UN 5,28 53.856,00

5 MADEIRA DE PINUS 1X4X3,00M – (RIPA) -1ª QUALIDADE 6.450,0 UN 10,11 65.209,50

6 MADEIRA DE PINUS 10MMX50X3,OOM – (MATA JUNTA) – 1ª
QUALIDADE

11.900, UN 4,40 52.360,00

7 MADEIRA DE PINUS – 2X4X3,00M  - (CAIBRO) – 1ª QUALIDADE 3.525,0 UN 11,43 40.290,75

8 MADEIRA DE PINUS 2X4X4,00M – (CAIBRO) 1ª QUALIDADE 1.925,0 UN 16,695 32.137,88

9 MADEIRA DE PINUS 1X3X4,00M- (RIPA) 1.290,0 UN 7,91 10.203,90

10 RODAPÉ DE PINUS COM 3,00M – 1ª QUALIDADE 2.580,0 UN 7,48 19.298,40

11 SEMALHA DE PINUS COM 3,00M – 1ª QUALIDADE 5.160,0 UN 9,68 49.948,80

12 MADEIRA DE PINUS – 2X4X4 – (CAIBRO) – 1ª QUALIDADE 2.450,0 UN 16,72 40.964,00

13 MADEIRA DE PINUS 2X5X3M – (CAIBRO) – 1ªQUALIDADE 1.380,0 UN 15,40 21.252,00

14 MADEIRA DE PINUS 1X2X4M – (RIPA) – 1ª QUALIDADE 2.580,0 UN 9,24 23.839,20

15 MADEIRA DE PINUS – (ASSOALHO) 2.675,0 M2 38,28 102.399,00

16 TABUA 1’10X3 25CM 1ª QUALIDADE 3.675,0 UN 21,12 77.616,00

17 CAIBRO DE EUCALIPTO ROSA 2X4” X 4MT 1.290,0 UN 20,00 25.800,00

18 RIPA EUCALIPTO ROSA 1X3” X4MT 1.290,0 UN 7,00 9.030,00

19 TABUA EUCALIPTO ROSA 1X10” 3.600,0 UN 25,50 91.800,00

Total do Participante: 899.999,83

Lote: 2
Participante: ELOI DARTORA DE SOUZA JUNIOR - ME



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 15-18CMX3M 863,000 UN 58,14 50.174,82

21 PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO 15-18X2,20M 1.101,0 UN 43,35 47.728,35

22 ASSOALHO DE PINUS TRATADO 764,000 M2 48,46 37.023,44

23 CAIBRO 2X4X3M PINUS
.

878,000 UN 23,457 20.595,25

24 CAIBRO 2X4X4M PINUS TRATADO
.

799,000 UN 30,60 24.449,40

25 LAMBRI DE PINUS TRATADO 22MMX11CMX3M 916,000 UN 35,70 32.701,20

26 TABUA 1’10X3 25CM TRATADO 1ª QUALIDADE 1.140,0 UN 38,25 43.605,00

27 RIPA 1X3X3M PINUS TRATADO
.

1.513,0 UN 10,37 15.689,81

28 RIPA 1X4X3MPINUS TRATADO 784,000 UN 11,75 9.212,00

29 1X2X3M PINUS TRATADO 1.270,0 UN 6,20 7.874,00

30 MATA JUNTA PINUS TRATADO
.

1.939,0 UN 7,25 14.057,75

31 RODAPÉ PINUS TRATADO
.

898,000 UN 11,25 10.102,50

32 SEMALHA DE PINUS TRATADO 908,000 UN 15,30 13.892,40

33 RIPA EUCALIPTO ROSA 1X4” X4MT TRATADO 635,000 UN 16,85 10.699,75

34 CAIBRO DE EUCALIPTO ROSA 2X4” X 4MT TRATADO 776,000 UN 28,60 22.193,60

Total do Participante: 359.999,27

Lote: 3
Participante: TRATTAR MADEIRAS, MOVEIS E DECORACOES LTDA

35 ASSOALHO SEM NÓ 290,000 M2 111,00 32.190,00

36 DECK COM NÓ M2 230,000 UN 63,27 14.552,10

37 DECK SEM NÓ M2 230,000 UN 111,00 25.530,00

38 FORRO SEM NÓ FINO (0,9CM) 450,000 UN 62,47 28.111,50

39 MADEIRA SERRADA 20X20 3,00 MT 130,000 UN 159,84 20.779,20

40 MADEIRA SERRADA 20X20 4,00 MT 65,500 UN 248,64 16.285,92

41 MADEIRA SERRADA 8 X 12 3,50 MT 260,000 UN 47,73 12.409,80

42 MADEIRA SERRADA 8 X 12 4,00 MT 325,500 UN 51,06 16.620,03

43 MADEIRA SERRADA 8 X 12 5,00 MT 260,000 UN 88,80 23.088,00

44 MADEIRA SERRADA SEM TRATAR 25 X 30 4,00 MT 115,000 UN 450,00 51.750,00

45 MADEIRA SERRADA TRATADA 10 X 25 3,50 MT 100,000 UN 245,00 24.500,00

46 MADEIRA SERRADA TRATADA 25 X 30 5,00 MT 100,000 UN 755,00 75.500,00

47 PALANQUE 0,09 À 0,12 X 2,20 MT 327,500 UN 12,21 3.998,78

48 PALANQUE 0,10 À 0,12 X 2,00 MT 327,500 UN 40,00 13.100,00

49 PALANQUE 0,13 À 0,16 X 2,00 MT 1.040,0 UN 11,10 11.544,00

50 PALANQUE 0,18 À 0,20 X 2,50 MT 367,500 UN 52,17 19.172,48

51 PALANQUE APONTADOS 0,09 A 0,12 2,00 MT 145,000 UN 33,00 4.785,00

52 PRANCHA EUCALIPTO SEM TRATAR  25 X 5 X 5MT 870,000 UN 95,00 82.650,00

53 PRANCHA EUCALIPTO SEM TRATAR 25 X 5 X 4MT 290,000 UN 75,00 21.750,00

54 PRANCHA EUCALIPTO TRATADO 25 X 5 X 5MT 440,000 UN 124,00 54.560,00

55 PRANCHA EUCALIPTO TRATADO 25 X 5X 4MT 260,000 UN 120,00 31.200,00

56 TÁBUA EUCALIPTO 3 X 15 3,00 MT 390,000 UN 17,76 6.926,40

57 TÁBUA EUCALIPTO 3X10 3,00 MT 115,000 UN 18,00 2.070,00

58 TÁBUA EUCALIPTO 3X15 4,00 MT 2.875,0 UN 21,60 62.100,00

59 TÁBUA PINUS 2,50 X 20 3,00 MT 805,000 UN 18,00 14.490,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
60 TÁBUA PINUS 2,50 X 25 3,00 MT 805,000 UN 22,50 18.112,50

61 TÁBUA PINUS 2,50 X 30 3,00 MT 700,000 UN 26,00 18.200,00

62 TÁBUA PINUS 2,5X10 3,00 MT 500,000 UN 9,99 4.995,00

63 TRAVESSA EUCALIPTO SEM TRATAR 10 X 5X 4 MT 367,500 UN 24,00 8.820,00

64 TRAVESSA EUCALIPTO TRATADO 10 X 5X 4 MT 367,500 UN 40,00 14.700,00

65 VARA EUCALIPTO 0,10 A 0,12 4,50 MT 290,000 UN 40,00 11.600,00

66 VARA EUCALIPTO 0,10 A 0,12 7,00 MT 145,000 UN 65,00 9.425,00

67 VARA EUCALIPTO 0,10 À 0,12 X 6,00 MT 30,000 UN 64,38 1.931,40

68 VARA EUCALIPTO 0,10 À 0,12 X 7,00 MT 115,000 UN 72,15 8.297,25

69 VARA EUCALIPTO 0,13 À 0,14 X 6,00 MT 115,000 UN 80,00 9.200,00

70 VARA EUCALIPTO 0,17 À 0,18 7,00 MT 60,000 UN 93,00 5.580,00

71 VARA EUCALIPTO 0,17 À 0,18 X 4,00 MT 130,000 UN 53,00 6.890,00

72 VARA EUCALIPTO 0,17 À 018 X 4,50 MT 130,000 UN 60,00 7.800,00

73 VARA EUCALIPTO 0,19 À 0,20 X 4,00 MT 130,000 UN 76,00 9.880,00

74 VARA EUCALIPTO 0,21 À 0,23 5,50 MT 200,000 UN 120,00 24.000,00

75 VARA EUCALIPTO 0,24 À 0,26 X 6,50 MT 115,000 UN 157,00 18.055,00

76 VARA EUCALIPTO 0,24 À 0,26 X 7,00 MT 115,000 UN 180,85 20.797,75

77 VARA EUCALIPTO 0,27 À 0,30 X 4,00 MT 15,000 UN 130,00 1.950,00

78 VARA EUCALIPTO 0,27 À 0,30 X 5,50 MT 30,000 UN 110,00 3.300,00

79 VARA EUCALIPTO 0,27 À 0,30 X 6,50 MT 115,000 UN 140,00 16.100,00

80 VARA EUCALIPTO 0,27 À 0,30 X 7,00 MT 115,000 UN 180,00 20.700,00

Total do Participante: 909.997,11

Total Geral: 2.169.996,21

Manutenção das Atividades de Trânsito 08.001.26.782.0116.2100.3.3.90.00.00 R$ 112.647,00
Manut. das Atividades da  Secretaria Mun. de Transp. Obras
e Serv. Urbanos

06.001.26.782.0016.2019.3.3.90.00.00 R$ 172.365,00

Manutenção das Ativid. da Secretaria de Habitação e
Captação de Recursos

13.001.16.122.0006.2020.3.3.90.00.00 R$ 2.290.880,00

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de
Agricultura

07.001.20.606.0106.2015.3.3.90.00.00 R$ 1.506.330,00

Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente

10.001.18.541.0054.2016.3.3.90.00.00 R$ 35.475,00

Manutenção do Ensino Fundamental 05.001.12.361.0105.2018.3.3.90.00.00 R$ 307.378,00
Manutenção das Atividades de Trânsito 08.001.26.782.0116.2100.3.3.90.00.00 R$ 70.950,00
Manutenção das Atividades de Trânsito 08.001.26.782.0116.2100.3.3.90.00.00 R$ 35.475,00
Manutenção do Corpo de Bombeiros de Otacílio Costa 19.001.06.182.0040.2039.3.3.90.00.00 R$ 35.475,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12/04/2024Otacílio Costa,


